МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

имени А.С. ПУШКИНА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 25.08.2025        № 293-О

город Белореченск

О предоставлении питания детям с ОВЗ, обучающимся в МБОУ СОШ 2

На основании приказа  УО от 06.05.2025 № 821  «Об утверждении

стоимости бесплатного питания учащихся 1-11 классов с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных

организациях муниципального образования Белореченский муниципальный

район Краснодарского края с 1 сентября по 31 декабря 2025 года», в целях

оптимизации стоимости завтраков, обедов и полдников питания школьников

в общеобразовательных организациях муниципального образования

Белореченский район в 2024-2025 учебном году, руководствуясь Санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.43 590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», согласно приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11 апреля 2023 г. №1019 «Об

утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий

обучающихся на 2024-2026 годы», приказов министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 апреля 2023 г.

№1067 «Об утверждении норматива обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по

образовательным программам начального общего образования, обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов),

не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,

получающих основное общее и среднее общее образование) в

муниципальных общеобразовательных организациях на 2024 год и плановый

2025 и 2026годы», п р и к а з ы в а ю:

1.Предоставить льготное горячее питание учащимся 1-11 классов с ОВЗ,

обучающихся в школе и на дому, 1-4 классы второй прием пищи (первая

смена –обед, вторая-полдник), первый и второй прием пищи учащихся 5-11

классов (первая смена-завтрак, обед, вторая смена- обед, полдник):

Возрастна

я группа

Источник

финансировани

я

1 СМЕНА 2 СМЕНА

завтрак

(первы

й прием

пищи)

обед

(второ

й

прием

пищи)

итого обед

(первы

й прием

пищи)

полдни

к

(второй

прием

пищи)

итого

1-4 классы

Стоимость

питания, в том

числе:

108,00

руб.

144,00

руб.

252,00

руб.

144,00

руб.

108,00

руб.

252,0

0 руб.

стоимость набора

продуктов всего:

100,00

руб.

127,00

руб.

227,00

руб.

127,00

руб.

100,00

руб.

227,0

0 руб.

стоимость набора

продуктов,

федеральный,

краевой,

муниципальный

бюджет.

100,00

руб.

0,00

руб.

0,00 руб. 108,80

руб.

0,00

руб.

0,00

руб.

стоимость

набора

продуктов,

краевой,

муниципальный

бюджет.

0,00

руб.

108,80

руб.

208,80руб

.

95,40

руб.

0,00

руб.

208,8

0

руб.

стоимость набора

продуктов,

муниципальный

бюджет.

0,00

руб.

18,20

руб.

18,20 руб. 18,20

руб.

0,00

руб.

18,20

руб.

стоимость услуги

по

приготовлению

пищи,

муниципальный

бюджет

8,00

руб.

17,00

руб.

25,00 руб. 17,00

руб.

8,00

руб.

25,00

руб.

5-11

классы

Стоимость

питания, в том

числе:

110,00

руб.

154,00

руб.

264,00

руб.

154,00

руб.

110,00

руб.

264,0

0 руб.

стоимость набора

продуктов всего:

102,00

руб.

137,00

руб.

239,00

руб.

137,00

руб.

102,00

руб.

239,0

0 руб.

стоимость набора

продуктов,

102,70 105,60 207,60 105,60 102,00 207,6

краевой,

муниципальный

бюджет.

руб. руб. руб. руб. руб. 0 руб.

стоимость набора

продуктов,

муниципальный

бюджет.

0,00

руб.

31,40

руб.

31,40 руб. 31,40

руб.

0,00

руб.

31,40

руб.

стоимость услуги

по

приготовлению

пищи,

муниципальный

бюджет

8,00

руб.

17,00

руб.

25,00 руб. 17,00

руб.

8,00

руб.

25,00

руб.

2.Предоставить двухразовое бесплатное питание (обед и полдник)

учащемуся: Держакову Даниилу Александровичу, (завтрак  и обед)

учащимся: Усановой Александре Анатольевне, Козловой Юлии

Ферузовне, Келлер Василисе Александровне, Павлюк Никите

Вячеславовичу.

   Свидетельство о

рождении

Заключение ПМПК

1 Держаков  Даниил

Александрович

7а IV-АГ № 523813 Протокол № 363 от

17.08.2023

4 Усанова Александра

Анатольевна

8б III-БА

№546199

Протокол№ 210891 от

11.07.2022

5 Козлова Юлия

Ферузовна

8б III-АГ № 550010 Протокол № 66 от

16.02.2023

6 Келлер Василиса

Александровна

5б III-ТО № 786799 Протокол№ 380 от

15.07.2025

7 Павлюк Никита

Вячеславович

5б IV-АГ

№ 812350

Протокол № 201 от

30.05.2024

3.Предоставление дополнительной меры социальной поддержки за

Питание организовывать в соответствии с меню, имеющим экспертное

заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском

крае Белореченского филиала», соответствующей возрастной группы,

двухразового горячего питания(1 смена – завтрак, обед, 2 смена – обед,

полдник).

4.Информировать педагогическую и родительскую общественность о

размере стоимости питания и компенсационных выплатах разным

категориям обучающихся, разместить данную информацию на сайтах

образовательной организации.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУСОШ 2                          Т.В.Ломовцева

		2025-08-29T11:30:34+0300
	Ломовцева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа